



PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ORÇAMENTO ONERADO

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO/PE

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE.

SINAPI PE JUNHO 2025

DATA ELABORAÇÃO :
23/07/2025

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT COM BDI	CUSTO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 45.854,40
1.1	SINAPI - JUN/25	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	80,00	R\$ 468,06	R\$ 573,18	R\$ 45.854,40
2.0			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 29.673.041,80
2.1			PAVIMENTAÇÃO :					R\$ 29.331.464,25
2.1.1	SINAPI - JUN/25	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	87.070,22	R\$ 2,21	R\$ 2,70	R\$ 235.089,60
2.1.2	SINAPI - JUN/25	105757	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	174.140,44	R\$ 3,35	R\$ 4,10	R\$ 713.975,82
2.1.3	SINAPI - JUN/25	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019.	M3	8.707,02	R\$ 2.232,31	R\$ 2.733,68	R\$ 23.802.212,57
2.1.4	SINAPI - JUN/25	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	199.390,81	R\$ 2,14	R\$ 2,62	R\$ 522.403,92
2.1.5	PRÓPRIA	COMP01	GEOGRELHA EM FIBRA DE VIDRO RESISTÊNCIA TRAÇÃO 50KN/M.	M2	17.414,04	R\$ 36,50	R\$ 44,69	R\$ 778.233,65
2.1.6	SINAPI - JUN/25	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	121898,31	R\$ 7,29	R\$ 8,92	R\$ 1.087.332,94
2.1.7	SINAPI - JUN/25	100998	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	T	25.076,22	R\$ 5,98	R\$ 7,32	R\$ 183.557,96
2.1.8	SINAPI - JUN/25	105729	RECONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	2612,11	R\$ 176,94	R\$ 216,68	R\$ 565.991,27
2.1.9	SINAPI - JUN/25	105756	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	17414,04	R\$ 9,62	R\$ 11,77	R\$ 204.963,30
2.1.10	PRÓPRIA	COMP02	MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO A FRIO COM EMULSÃO RC-1C-E COM POLÍMERO, ESPESSURA DE 1,5 CM	M2	43535,11	R\$ 23,22	R\$ 28,43	R\$ 1.237.703,21
2.2			SINALIZAÇÃO:					R\$ 341.577,55
2.2.1	SINAPI - JUN/25	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20 CM*	UND	100,00	R\$ 132,00	R\$ 161,64	R\$ 16.164,00
2.2.2	SINAPI - JUN/25	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	8.554,51	R\$ 31,07	R\$ 38,04	R\$ 325.413,55
							BDI 22,46%	R\$ 29.718.896,20